
W związku z artykułem „Koniec seminarium Marii Janion” Joanny Derkaczew 
(GW, 22.07.09) uprzejmie informuję, że program Szkoły Nauk Społecznych zmienia 
się praktycznie każdego roku, tak, aby w ciągu czteroletnego cyklu studiów zapewnić 
studentom bogatszą ofertę zajęć. Dlatego nie wszystkie seminaria są oferowane co 
roku – i tak też przedstawiłem tę kwestię p. Derkaczew. Wbrew tytułowi 
przywoływanego tekstu, nie miał być  to zatem „koniec” seminarium prof. Marii 
Janion, lecz miałem nadzieję, że będzie ono kontynuowane po rocznej przerwie.  
Zapewniam Panią Profesor, oraz wszystkich zainteresowanych tematyką seminarium,  
że nie była to tylko zdawkowa uprzejmość. Alarmistyczny ton artykułu jest więc 
moim zdaniem nieuzasadniony. Przewijająca się w nim sugestia, że prawdziwe, 
interdyscyplinarne wartości akademickie są zagrożone w Szkole przez tzw.  
neoliberalne myślenie prowadzące do kształcenia „wyrobników na stopień naukowy” 
nie jest prawdziwa.  

Zarazem jednak kierując się dobrem Szkoły i widząc, że interpretacja  zmian w 
przyszłorocznym programie może być niekorzystna dla Szkoły, zamierzam zwrócić 
się niezwłocznie do Pani profesor Marii Janion z zaproszeniem do  kontynuacji 
seminarium także w nadchodzącym roku akademickim, mając nadzieję, że Pani 
Profesor te zaproszenie przyjmie.  Cały czas staramy się rozwijać i wzmacniać główny 
cel Szkoły jakim jest tworzenie interdyscyplinarnego i międzynarodowego studium 
doktoranckiego w szeroko rozumianych naukach społecznych i filozofii. To nasz cel, 
którego nikt nie zamierza porzucać ani zdradzać.  Jednoznacznie o tym świadczy 
oferta corocznych zajęć i grono wybitnych profesorów. Symbolem tego mogą  być 
choćby kolejne  wykłady inauguracyjne, wygłaszane w ciągu ostatnich lat przez 
Anthony Giddensa, Michała Kleibera, Anne Lonsdale czy wykład tegoroczny,  
którego tematem będzie „The Politics of Social Sciences as a Vocation”, a wygłosi go 
prof. Jeffrey Goldfarb z New School for Social Research. Mamy nadzieję, że 
symbolem tym  także wciąż będzie  seminarium profesor Marii Janion. 
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